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bis zu

54 %
sparen*

Im Innenteil: 
Tipps für Ihre  
Reiseapotheke

www.pluspunkt-apotheke.de

Ein Gutschein & Artikel pro  
Person! Gültig im Juli 2024. Nur solange 
der Vorrat reicht. Keine Doppelrabattie- 

rung. Abb. ähnlich. 1) Gilt nicht auf  
verschreibungspflichtige Arzneimittel,  

Rezepturen & Zuzahlungen.  
Gilt nicht im Onlineshop. 

PLUSPUNKT 
Pflastermäppchen

1 Stück · 8 Pflaster

GRATIS 
ab 5 € Einkauf 1)



Alle Angebote gültig im Juli 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Eucerin®  
Actinic ControlMD 
Emulsion
80 ml
1 l = € 324,75

25,98
29,95 *

13%
sparen

Eucerin® 
Anti-Pigment  
Augenringe
Korrigierende  
Augenpflege
15 ml
1 l = € 1732,00

25,98
30,45 *

14%
sparen

elmex® sensitive
DOPPELPACK Zahnpasta
2 x 75 ml
1 l = € 46,53

6,98
meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 mls
1 l = € 33,27

9,98
15,95 *

37%
sparen

Bioderma  
Pigmentbio 
C-Concentrate  
Vitamin C 
Nachtserum
15 ml
1 l = € 2132,00

31,98
39,90 *

19%
sparen

orthomol  
hair intense
60 Kapseln

24,98
31,99 *

21%
sparen Wartner®

Warzen Spray 
Vereisungsmethode
50 ml
1 l = € 329,60

16,48
20,95 *

21%
sparen femibion® 

menopause plus
30 + 30 Tabletten

19,98
24,99 *

20%
sparen

Angebot



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

NEU
Vitamine & Mineralstoffe 
– jetzt exklusiv in 
Ihrer Apotheke.

*Magnesium trägt bei zu einer normalen Muskelfunktion, zur Erhaltung normaler Knochen und zu einer normalen Funktion 
des Nervensystems.

elacvital ist eine Marke der ELAC Pharma GmbH · Gohliser Str. 18 · 04105 Leipzig

elacvital
Magnesium  
Citrat 400 mg
20 Beutel

7,98
9,99 *

20%
sparenBioderma  

Pigmentbio 
C-Concentrate  
Vitamin C 
Nachtserum
15 ml
1 l = € 2132,00

Traumeel® S  
Creme
100 g
1 kg = € 169,80

16,98
18,28 *

Biolectra®  
Magnesium 400 mg 
Nerven & Muskeln Vital
30 x 1,9 g
1 kg = € 262,81

14,98
18,85 *

20%
sparen

doc® 
Ibuprofen  
Schmerzgel 5% Gel
100 g
1 kg = € 149,80

14,98
17,93 *

16%
sparen

Diclo-ratiopharm®   
bei Schmerzen und  
Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

7,98
9,97 *

19%
sparen

Mobilat®  
CBD Aktiv-Gel
50 ml
1 l = € 249,60

12,48
15,97  *

21%
sparen

Angebot



Alle Angebote gültig im Juli 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

elacvital
Magnesium  
Citrat 400 mg
20 Beutel

Aqualibra®
60 Filmtabletten

20,98
25,99 *

19%
sparen

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

3,98
5,41 *

26%
sparen

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

29,98
37,49 *

20%
sparen

Gingium® 
120 mg
120 Filmtabletten

56,98
96,89 *

41%
sparen

Doppelherz® system 
Magnesium 400  
Citrat Granulat
60 Beutel

17,98
21,95 *

18%
sparen

Octenisept® Gel
20 ml
1 l = € 324,00 

6,48
7,64 *

15%
sparen

Antistax® extra
Venentabletten
90 Filmtabletten

44,98
54,17 *

16%
sparen

Wick  
ZzzQuil® intens 
Gute Nacht
Melatonin
30 Weichgummis

14,98
17,99*

16%
sparen



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen
10 ml
1 l = € 1498,00 

14,98
17,95 *

16%
sparen

Remifemin®  
plus Johanniskraut
100 Filmtabletten

29,98
37,09 *

19%
sparen

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1%  
Augentropfen 
10 ml 
1 l = € 1098,00

10,98
13,50 *

18%
sparen

Clearblue®  
Schwangerschaftstest
6 Tage früher
Ultra früh
2 Stück

12,48
16,95 *

26%
sparen

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

10,98
13,24 *

17%
sparen

Vomacur®  
50 mg
20 Tabletten

5,98
13,24 *

13%
sparen

Basica® Energie
Trinkgranulat  
+ Kapseln 
30 Tagesportionen

35,98
45,50 *

20%
sparen

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.
Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.
Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.
Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

GÜLTIG VOM 01. –  06.07.2024

GÜLTIG VOM 08. –  13.07.2024

GÜLTIG VOM 15. –  20.07.2024

GÜLTIG VOM 22. –  31.07.2024

10%

10%

10%

10%



Alle Angebote gültig im Juli 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Coupon

*  2,00 € Sofort-Rabatt beim Kauf von einer Packung Nurofen 400mg Weichkapseln (20 Stück und 30 Stück) im  Aktionszeitraum 
15.05.–15.07.2024. Nur in teilnehmenden stationären Apotheken einzulösen. Nur solange der Vorrat an Coupons reicht. Der Cou-
pon ist nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar. Pro Produkt und Einkauf nur ein Coupon einlösbar. Eine Barauszah-
lung erfolgt nicht. Coupon nicht zur Duplikation autorisiert. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de

  Nurofen 400 mg Weichkapseln. Wirkstoff : Ibuprofen. Anwendungsgebiete:  Kurzzeit. symptomat. Behandlung leichter bis mäßig 
 starker Schmerzen, Fieber, Schmerzen in Zusammenhang m. Erkältungen. Warnhinweise: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen 
Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält: Sorbitol und Ponceau 4R (E124). Zu Risiken und Neben-
wirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. $!ACA0019812808330200

Coupon

auf Gesichts- und 
Körperpflege*

* Bei einem Kauf von Eucerin® Gesichts- & Körperpfl ege inkl. Reinigung (außer Produkte der Eucerin® Sonnenpfl egelinie) ab
 einem Wert von 20 € und Vorlage des Coupons erhalten Sie einen Sofort-Rabatt in Höhe von 5 € auf den Verkaufspreis direkt
 an der Kasse. Keine Barauszahlung möglich. Nur ein Coupon pro Kaufakt einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb
 Deutschlands. Nicht mit anderen Promotion-Aktionen von Beiersdorf kombinierbar. Aktionszeitraum 01.06. – 15.07.2024.

Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!ACA0059812808640507

Coupon

Gültig bis 30.09.2024 gegen Vorlage eines Rabattcoupons.
Beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes erhalten Sie 3 € Sofortrabatt.

* 3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes gegen Vorlage des Coupons an der Kasse. Coupon nicht mit anderen
 Rabattaktionen kombinierbar. Nur ein Coupon pro Kauf einlösbar. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. Eine Baraus-
 zahlung erfolgt nicht. Gültig vom 01.02. – 30.09.2024. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!ACA0029812808620301

Coupon
 

 

1 €
Rabatt

Beim Kauf eines

HYLO-VISION®
SafeDrop®

Produktes

* 

* 1 € Rabatt beim Kauf eines HYLO-VISION® SafeDrop® Produktes und gegen Vorlage des Coupons an der Kasse. Keine Baraus-
 zahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Vervielfältigungen
 werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands. Aktionszeitraum 01.07. – 30.09.2024.

Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de $!ACA0019812808360108

Jetzt
informieren! Eine praktische Checkliste für Ihre Reiseapotheke 

fi nden Sie jetzt online unter: pluspunkt-apotheke.de.

24%
sparen

24,98
32,95*

bite away® neo Stichheiler 
1 Stück

Reiseübelkeit und wie sie entsteht

Zur typischen Reiseübelkeit kommt 
es aufgrund einer Überforderung des 
Gehirns gepaart mit einer Störung des 
Gleichgewichtssinns. Das fahrende
Auto oder Schiff  bewegt sich, aber 
man selbst konzentriert sich während-
dessen auf ein Buch und nicht auf die 
Umgebung. Diese widersprüchliche 
Wahrnehmung der Bewegung führt 
bei vielen Menschen zu Übelkeit und 
Erbrechen. Geeignete Mittel zur Vorbeu-
gung gibt es in der Apotheke vor Ort.

Tipps für Ihre individuelle 
Reiseapotheke

Perenterol® forte 250 mg
20 Hartkapseln

33%
sparen

13,98
20,99*

octenisept® Wund-
Desinfektion Spray
50 ml · 1 l = 139,60 €

28%
sparen

6,98
9,78*

Ab in den Urlaub – und das mit der 
ganzen Familie. Um auf die Bedürfnisse
von Groß und Klein optimal vorberei-
tet zu sein, sollten Sie sich vor Reise-
beginn um eine individuell angepasste 
Reiseapotheke kümmern.  Achten Sie 
darauf, dass besonders Kinder andere
Darreichungsformen benötigen als 
Erwachsene. Bei Reiseübelkeit können 
Sie beispielsweise zwischen Tabletten,
Saft oder Kaugummis auswählen.

Alle Angebote gültig im Juli 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf Rezept, wobei 
nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht auf Rezept abgegeben wer-
den können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushalts-üblichen 
Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Coupon

*  2,00 € Sofort-Rabatt beim Kauf von einer Packung Nurofen 400mg Weichkapseln (20 Stück und 30 Stück) im  Aktionszeitraum 
15.05.–15.07.2024. Nur in teilnehmenden stationären Apotheken einzulösen. Nur solange der Vorrat an Coupons reicht. Der Cou-
pon ist nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar. Pro Produkt und Einkauf nur ein Coupon einlösbar. Eine Barauszah-
lung erfolgt nicht. Coupon nicht zur Duplikation autorisiert. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de

  Nurofen 400 mg Weichkapseln. Wirkstoff : Ibuprofen. Anwendungsgebiete:  Kurzzeit. symptomat. Behandlung leichter bis mäßig 
 starker Schmerzen, Fieber, Schmerzen in Zusammenhang m. Erkältungen. Warnhinweise: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen 
Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält: Sorbitol und Ponceau 4R (E124). Zu Risiken und Neben-
wirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. $!ACA0019812808330200

Coupon

auf Gesichts- und 
Körperpflege*

* Bei einem Kauf von Eucerin® Gesichts- & Körperpfl ege inkl. Reinigung (außer Produkte der Eucerin® Sonnenpfl egelinie) ab
 einem Wert von 20 € und Vorlage des Coupons erhalten Sie einen Sofort-Rabatt in Höhe von 5 € auf den Verkaufspreis direkt
 an der Kasse. Keine Barauszahlung möglich. Nur ein Coupon pro Kaufakt einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb
 Deutschlands. Nicht mit anderen Promotion-Aktionen von Beiersdorf kombinierbar. Aktionszeitraum 01.06. – 15.07.2024.

Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!ACA0059812808640507

Coupon

Gültig bis 30.09.2024 gegen Vorlage eines Rabattcoupons.
Beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes erhalten Sie 3 € Sofortrabatt.

* 3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes gegen Vorlage des Coupons an der Kasse. Coupon nicht mit anderen
 Rabattaktionen kombinierbar. Nur ein Coupon pro Kauf einlösbar. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. Eine Baraus-
 zahlung erfolgt nicht. Gültig vom 01.02. – 30.09.2024. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!ACA0029812808620301

Coupon
 

 

1 €
Rabatt

Beim Kauf eines

HYLO-VISION®
SafeDrop®

Produktes

* 

* 1 € Rabatt beim Kauf eines HYLO-VISION® SafeDrop® Produktes und gegen Vorlage des Coupons an der Kasse. Keine Baraus-
 zahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Vervielfältigungen
 werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands. Aktionszeitraum 01.07. – 30.09.2024.

Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de $!ACA0019812808360108

Jetzt
informieren! Eine praktische Checkliste für Ihre Reiseapotheke 

fi nden Sie jetzt online unter: pluspunkt-apotheke.de.

24%
sparen

24,98
32,95*

bite away® neo Stichheiler 
1 Stück

Reiseübelkeit und wie sie entsteht

Zur typischen Reiseübelkeit kommt 
es aufgrund einer Überforderung des 
Gehirns gepaart mit einer Störung des 
Gleichgewichtssinns. Das fahrende
Auto oder Schiff  bewegt sich, aber 
man selbst konzentriert sich während-
dessen auf ein Buch und nicht auf die 
Umgebung. Diese widersprüchliche 
Wahrnehmung der Bewegung führt 
bei vielen Menschen zu Übelkeit und 
Erbrechen. Geeignete Mittel zur Vorbeu-
gung gibt es in der Apotheke vor Ort.

Tipps für Ihre individuelle 
Reiseapotheke

Perenterol® forte 250 mg
20 Hartkapseln

33%
sparen

13,98
20,99*

octenisept® Wund-
Desinfektion Spray
50 ml · 1 l = 139,60 €

28%
sparen

6,98
9,78*

Ab in den Urlaub – und das mit der 
ganzen Familie. Um auf die Bedürfnisse
von Groß und Klein optimal vorberei-
tet zu sein, sollten Sie sich vor Reise-
beginn um eine individuell angepasste 
Reiseapotheke kümmern.  Achten Sie 
darauf, dass besonders Kinder andere
Darreichungsformen benötigen als 
Erwachsene. Bei Reiseübelkeit können 
Sie beispielsweise zwischen Tabletten,
Saft oder Kaugummis auswählen.

Alle Angebote gültig im Juli 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf Rezept, wobei 
nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht auf Rezept abgegeben wer-
den können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushalts-üblichen 
Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.



Alle Angebote gültig im Juli 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

La Roche-Posay Invisible 
Fluid UVMune 400 LSF 50+
50 ml · 1 l = 339,60 €

25%
sparen

16,98
22,90*

Lopedium® akut bei akutem Durchfall 
10 Hartkapseln

45%
sparen

2,98
5,47*

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe  
20 g · 1 kg = 249,00 €

33%
sparen

4,98
7,49*

Soventol® Gel 
20 g · 1 kg = 199,00 €

46%
sparen

3,98
7,50*

44%
sparen

7,98
14,49*

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel
100 g · 1 kg = 79,80 €

41%
sparen

4,98
8,50*

Vomex A® Dragees 50 mg  
überzogene Tabletten
20 Stück

ANGEBOT DES MONATS

ALLE  
ANGEBOTE AUF

IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg  
20 Filmtabletten

54%
sparen

4,98
10,98 *

www.pluspunkt-apotheke.depluspunkt-apotheke.de/rezept

E-REZEPT 
RATGEBER

Coupon

*  2,00 € Sofort-Rabatt beim Kauf von einer Packung Nurofen 400mg Weichkapseln (20 Stück und 30 Stück) im  Aktionszeitraum 
15.05.–15.07.2024. Nur in teilnehmenden stationären Apotheken einzulösen. Nur solange der Vorrat an Coupons reicht. Der Cou-
pon ist nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar. Pro Produkt und Einkauf nur ein Coupon einlösbar. Eine Barauszah-
lung erfolgt nicht. Coupon nicht zur Duplikation autorisiert. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de

  Nurofen 400 mg Weichkapseln. Wirkstoff : Ibuprofen. Anwendungsgebiete:  Kurzzeit. symptomat. Behandlung leichter bis mäßig 
 starker Schmerzen, Fieber, Schmerzen in Zusammenhang m. Erkältungen. Warnhinweise: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen 
Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält: Sorbitol und Ponceau 4R (E124). Zu Risiken und Neben-
wirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. $!ACA0019812808330200

Coupon

auf Gesichts- und 
Körperpflege*

* Bei einem Kauf von Eucerin® Gesichts- & Körperpfl ege inkl. Reinigung (außer Produkte der Eucerin® Sonnenpfl egelinie) ab
 einem Wert von 20 € und Vorlage des Coupons erhalten Sie einen Sofort-Rabatt in Höhe von 5 € auf den Verkaufspreis direkt
 an der Kasse. Keine Barauszahlung möglich. Nur ein Coupon pro Kaufakt einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb
 Deutschlands. Nicht mit anderen Promotion-Aktionen von Beiersdorf kombinierbar. Aktionszeitraum 01.06. – 15.07.2024.

Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!ACA0059812808640507

Coupon

Gültig bis 30.09.2024 gegen Vorlage eines Rabattcoupons.
Beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes erhalten Sie 3 € Sofortrabatt.

* 3 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® SUN Produktes gegen Vorlage des Coupons an der Kasse. Coupon nicht mit anderen
 Rabattaktionen kombinierbar. Nur ein Coupon pro Kauf einlösbar. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. Eine Baraus-
 zahlung erfolgt nicht. Gültig vom 01.02. – 30.09.2024. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!ACA0029812808620301

Coupon
 

 

1 €
Rabatt

Beim Kauf eines

HYLO-VISION®
SafeDrop®

Produktes

* 

* 1 € Rabatt beim Kauf eines HYLO-VISION® SafeDrop® Produktes und gegen Vorlage des Coupons an der Kasse. Keine Baraus-
 zahlung. Nur ein Coupon pro Kaufakt. Nur solange der Vorrat reicht. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Vervielfältigungen
 werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands. Aktionszeitraum 01.07. – 30.09.2024.

Gilt nicht im Onlineshop: pluspunkt-apotheke.de $!ACA0019812808360108

Jetzt
informieren! Eine praktische Checkliste für Ihre Reiseapotheke 

fi nden Sie jetzt online unter: pluspunkt-apotheke.de.

24%
sparen

24,98
32,95*

bite away® neo Stichheiler 
1 Stück

Reiseübelkeit und wie sie entsteht

Zur typischen Reiseübelkeit kommt 
es aufgrund einer Überforderung des 
Gehirns gepaart mit einer Störung des 
Gleichgewichtssinns. Das fahrende
Auto oder Schiff  bewegt sich, aber 
man selbst konzentriert sich während-
dessen auf ein Buch und nicht auf die 
Umgebung. Diese widersprüchliche 
Wahrnehmung der Bewegung führt 
bei vielen Menschen zu Übelkeit und 
Erbrechen. Geeignete Mittel zur Vorbeu-
gung gibt es in der Apotheke vor Ort.

Tipps für Ihre individuelle 
Reiseapotheke

Perenterol® forte 250 mg
20 Hartkapseln

33%
sparen

13,98
20,99*

octenisept® Wund-
Desinfektion Spray
50 ml · 1 l = 139,60 €

28%
sparen

6,98
9,78*

Ab in den Urlaub – und das mit der 
ganzen Familie. Um auf die Bedürfnisse
von Groß und Klein optimal vorberei-
tet zu sein, sollten Sie sich vor Reise-
beginn um eine individuell angepasste 
Reiseapotheke kümmern.  Achten Sie 
darauf, dass besonders Kinder andere
Darreichungsformen benötigen als 
Erwachsene. Bei Reiseübelkeit können 
Sie beispielsweise zwischen Tabletten,
Saft oder Kaugummis auswählen.

Alle Angebote gültig im Juli 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf Rezept, wobei 
nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht auf Rezept abgegeben wer-
den können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushalts-üblichen 
Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.


